Муниципальное образовательное учреждение
                                      дополнительного образования
                              «Центр детского и юношеского творчества»
                                                 (МОУ ДО «ЦДЮТ»)

                                                          ПРИКАЗ
 10. 05. 2017 года                                                                                             № 44
                                                          г. Луга
                    Об обеспечении безопасности детей при организации
                           мероприятий в ЛОЛ «Ритм» МОУ ДО «ЦДЮТ»
[bookmark: _GoBack]
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. При проведении экскурсий, прогулок, походов обеспечить условия, необходимые для сохранения жизни и здоровья детей:
- профилактика травматизма;
- оказание первой помощи;
- порядок связи в экстренных ситуациях (контактные телефоны службы МЧС);
- качество питьевой воды
2. При проведении занятий проводить инструктаж по технике безопасности в соответствии с действующим законодательством.
3. Обеспечить безопасность детей при организованном выезде с территории лагеря, в соответствии с методическими рекомендациями по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия безопасности перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом в соответствии с действующим законодательством.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника лагеря Каширину О.В.
Директор МОУ ДО «ЦДЮТ»                                        Симонова А.К.
С приказом ознакомлены: